
DOSB Sportabzeichen Stützpunkt im TuS Ahrweiler 1898 e.V. 

Regelmäßiges Training und Abnahme mittwochs 18-19 Uhr (ab April im Apollinarisstadion) 

Teilnahme nur mit vorheriger Anmeldung 

Sportabzeichen-Terminplan 2021 

Jeden Monat ( Mai-September 2021 ) eine besondere Zielgruppe. 

Monat Datum Sportstätte Zeit Training u. Abnahme 

Januar 02.01.2021 * 

24.01.2021 * 

Hallen u. Freizeitbad TWIN 

Apollinaris-Stadion 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

4.DSA-Anschwimmen 

5.DSA Winterweitwurf 

März 31.03.2021 

30.03.2021 

Apollinaris-Stadion 

Hallen u. Freizeitbad TWIN  

ABGESAGT 

ABGESAGT 

DSA Eröffnung 2021 

25/200/400/800 m 

April 07.04.2021 * 

14.04.2021 

21.04.2021 

28.04.2021 

 

Apollinaris-Stadion 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

 

Start DSA Kurs 1 

 

Mai 05.05.2021 * 

12.05.2021 

19.05.2021 

26.05.2021 

Apollinaris-Stadion 

 

 

 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

ABGESAGT 

DSA Familie 

 

 

 

Juni 

 

02.06.2021 * 

09.06.2021 

16.06.2021 

20.06.2021 

23.06.2021 

30.06.2021 

Apollinaris-Stadion 

 

 

Radfahren, Hauptstr. 136 

 

18.00-19.00 Uhr 

 

 

08.30 Uhr 

DSA Migration 

 

Ende DSA Kurs 1 

5/10/20 km 

Start DSA Kurs 2 

Juli 07.07.2021 * 

14.07.2021 

21.07.2021 

28.07.2021 

Apollinaris-Stadion 18.00-19.00 Uhr DSA Firmen/Behörden 

 

August 04.08.2021 * 

11.08.2021 

18.08.2021 

25.08.2021 

29.08.2021 

Apollinaris-Stadion 

 

 

 

Radfahren, Hauptstr. 136 

18.00-19.00Uhr 

 

 

 

08.30 Uhr 

DSA mit Handicap 

 

 

Ende DSA Kurs 2 

5/10/20 km 

September 01.09.2021 * 

08.09.2021 

15.09.2021 

22.09.2021 

29.09.2021 

Apollinaris-Stadion 

 

18.00-19.00 Uhr DSA Alleinerziehende 

mit Kindern 

 

Oktober 06.10.2021 * 

13.10.2021 

20.10.2021 

 

Apollinaris-Stadion 18.00-19.00 Uhr  

 

DSA Saison 2021 Ende 

 

*Gleich Sondertermine im DSA Abnahmejahr 2021, explizit für Bewerber/innen Berufsfeuerwehr, 

Bundeswehr, Polizei, Vollzugdienst und Sporthochschule. 

DSA Vorbereitungskurse sind kostenpflichtig, mit Nachweis der Schwimmfertigkeit. 

Für TuS Mitglieder entstehen keine Kosten. 

 

Anmeldung: Jacky Renn sportabzeichen@tus-ahrweiler.de oder Telefon: 02641 35884  

Info und Anmeldung: https://www.tus-ahrweiler.de/projekte 
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